Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя школа №9

Нижегородской области

городской округ город Выкса

Приказ

от 30.08.2022 г.        №173

г.  Выкса

«О создании родительского контроля за организацией

питания обучающихся»

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях» от 18.05.2020г.

приказываю:

1. Создать с 01.09.2022 г. комиссию общественного (родительского)

контроля за организацией питания обучающихся, для осуществления

действенного контроля за организацией питания обучающихся, с

правом прохода на пищеблок в следующем составе:

1.Председатель комиссии:

Слесаревы Елена Сергеевна - председатель родительского комитета

2.Члены комиссии:

Дручек Татьяна Александровна - председатель родительского комитета

Чесанова Татьяна Алексан – член родительского комитета

Сухова Наталья Андреевна - председатель родительского комитета

Зуева Татьяна Сергеевна – заместитель директора

Шигина Марина Борисовна – социальный педагог

Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических

требований к организации питания обучающихся в школе;

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие

количества продуктов питания поданной заявке;

- проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи

согласно меню,

- контроль за организацией приёма пищи обучающимися; за

санитарным состоянием пищеблока; соблюдением графика работы столовой.

2. Утвердить План-график контроля за организацией питания

обучающихся.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9, Уханов Андрей Викторович, Директор

29.06.23 14:51 (MSK) Сертификат 00EFB28941970067C8F35B6E63AABB99EA

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Зуеву Т.С.

Директор        А.В. Уханов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9, Уханов Андрей Викторович, Директор

29.06.23 14:51 (MSK) Сертификат 00EFB28941970067C8F35B6E63AABB99EA

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Приложение № 1   к приказу по школе от 30.08.2022 № 173

План-график контроля за организацией питания

обучающихся

на 2022-2023 учебный год

Организационно-аналитическая работа, информационное

обеспечение

Сентябрь Проверка готовности
помещения

столовой для приѐма пищи к

новому   учебному году.
Контроль за проведением

Мероприятии по

подготовке  помещений

(уборка) пищеблока.

Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

комиссииродительского
контроля организации и

качества горячего питания

обучающихся

Ноябрь Контроль количества

пищевых отходов

Контроль качества и

безопасности поступающих

продуктов и готовых блюд.

Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

комиссии родительского
контроля организации и

качества горячего питания

обучающихся

Январь Проверка соответствия

меню Проверка

соблюдения требований

САНПИН к оборудованию,

инвентарю

Контроль температуры

подаваемых блюд

Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

Комиссии родительского контроля

организации и качества горячего

питания обучающихся

Март Контроль за массой
 порционных  блюд.

Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

комиссии родительского

контроля организации и качества

горячего питания обучающихся

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9, Уханов Андрей Викторович, Директор

29.06.23 14:51 (MSK) Сертификат 00EFB28941970067C8F35B6E63AABB99EA

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"